
各 位 

令和 4 年 12 月７日 
ウエルガーデン伊興園  

施設長 増 田 伴 史 

 

新型コロナウィルス発症のご報告② 

 

12 月 1 日より当施設で発生しております新型コロナウィルスについて 12 月 4 日に行った PCR 検査

の追加報告で 3 名の陽性を確認いたしました。また 12 月 6 日の夜間帯にご利用者様の発熱症状を確認

したため 12 月 7 日午前に抗原検査を実施し 5 名の陽性を確認しましたので再度ご報告申し上げます。 

ご関係の皆様には大変ご迷惑、ご不便をおかけいたしますが何卒ご理解、ご協力賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。 

 

１．現状の発症者報告 

    ○ご利用者様 

該当階 陽性者数 療養状況 

2 階フロアー 陽性１５名 施設内療養中 

    〇職員 

該当階 陽性者数 療養状況 

2 階職員 陽性  １名 自宅療養中 

 

２．対応について 

・足立保健所、足立区介護保険課、関係各機関のご指導を頂きながら感染拡大防止を図ってまいります。 

・陽性のご利用者様については隔離対応とさせていただき、主治医の指導の下、施設内療養で健康観察

を行っております。 

・職員出勤時の基本的感染対策の実施（検温、体調管理等）を行うと共に施設内消毒を徹底し感染拡大

防止に努めてまいります。 

 

３．在宅事業について 

短期入所生活介護 

発症フロアーでの受け入れを除き通常営業しております。 

通所介護 

  感染対策により他の事業と完全分離を行っており通常営業しております。    

以  上 


